Транс, ad 7 сак. 1352 (L.S. Schiebl. XI, nr. 7) з плямамі ad узьдзеяньня вільгаці, turno у  адным месцы робіць тэкст 
нечытэльным, зьмяшчае апрача гэтага акту таксама яго зацьвярджэньне папам Аляксандрам IV  ад 25 ст. 
1260 (гл. дак. 11.20). Д ає гзткія зьвесткі пра пячаць біскупа Хрьісьціяна: cum suo sigillo integro et illeso in filis 
sericeis rubeis et glaucis permixtis appendenti (зь яго цэлаю і непашкоджанаю пячацьцю, прывешанай на 
пераплеценых шауковых чырвоных і блакітньїх ніцях). Транс, ad 26 тр. 1388 (Schiebl. 17, nr. 18) дає больш 
поунае апісаньне пячаці: Littera... est sigillata cum sigillo pendente in filis de serico partim rubeis et partim glaucis 
oblonge et grave (!) figure de alba cera “Christianus dei gracia Eps Lettouie” et in medio eiusdem sigilli est sculpta 
ymago episcopi sedentis super kathedram tenentis pedes super scabellum induti veste pontificali habentis in capite 
mitram tenentis in dextera manu baculum pastoralem et in sinistra figuram libri impressam. (Ліст... апячатаны пячацьцю, 
якая вісіць на шауковых чырвоных і блакітньїх ніцях авальнай і цяжкой формы зь белага воску [з надпісам] 
“Christianus dei gracia Eps Lettouie”. У сярздзіне гэтай пячаці вьщіснутая выява біскупа, які сядзіць на катэдры 
і трымае ногі на падстауцы. Апрануты Єн у біскупскае адзеньне зь мітраю на галаве і трымае У правай руцз 
біскупскае жазло, а У левай -  кнігу.) Формуляр подобны да дак. 1.4. Супроць аутзнтьічнасьці акту не выказвалася 
сур 'ёзных пярэчаньняу.

T3KCT3 B

Universis Cristi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, frater Cristianus ordinis 
fratrum Theutonicoruma), D ei gracia episcopus Lettowie, salutem in filio Dei vivi.

Cum universalis matris ecclesie inter ceteros Cristi fideles potissimi simus debitores eo 
amplius ecclesiam Lettowie nobis commissam, adhuc novellam et teneram, sollicitudine non 
pigra debemus prevenire, quo dilatacionem ipsius et prosperitatem amplecti e x b) debitob) 
cogimur incessanter. Cogitantibus itaque nobis, quid ad eius promocionem expediret, oculis 
nostris aspeximus, quod sine adiutorio eorum, scilicet fratrum domus sancte Marie 
Theutonicorumc), de quorum auxilio fides in partibus Estonie, Lyvonie, Curonie et Prutzied) 
multipliciter est promota et adhuc frequenter promovetur, eadem ecclesia accipere non 
posset incrementum, nec eciam persistere valeret ullo modo, ut ipsi tanto libencius nos et 
nostram ecclesiam tueantur ab hostium insultibus, et negocium fidei eo validius prosequi 
valeant in expensis, eis dimittimus decimam terrarum illarum, quas ab illustri principe, domino
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Myndowee), rege Lettowie, possident, sicut0 in suis litteris s[uper h oc]g) confectis plenius 
continetur, iure perpetuo possidendam. Si eciam a predicto rege vel ab aliquibus aliis 
memoratis fratribus aliqua terra conferatur, eos gaudere volumush) iureh) supradicto, cum 
nemo propriis cogatur stipendiis militare, nichil nobis in eisdem terris iuris reservantes, 
preter ea, que non possunt nisi per episcopum exerceri. Cum autem racione officii nostri 
ecclesias eorum visitabimus, nobis cum duodecim equitaturis venientibus, archidyacono 
vero nostro cum septem, semel in anno necessaria ministrabunt. In cuius rei perhennem 
memoriam, ne qua super premissis questio'1 in posterum0 vel ambiguitas oriatur, presentem 
paginam sigilli nostri munimine duximus roborandam.